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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-A00-367197

Beslutning
Dagsordenen blev godkendt.
 



Punkt 2: WoCo - Turismesamarbejde - Drøftelse

20.00.00-G01-474812

Resume
Kultur – og Fritidsudvalget godkendte den 8. november 2023 Rudersdal Kommunes deltagelse i udviklingsprojektet
Copenhagen North med Rudersdal Museer som primært fokuspunkt. Derudover har både Kultur- og Fritidsudvalget og
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget på deres møder den 8. november 2023 udtrykt ønske om en fælles drøftelse omkring
en fremtidig turismestrategi. 

Udviklingsprojektet Copenhagen North drives af destinationsselskabet Wonderful Copenhagen (WoCo) på baggrund af en
bevilling fra Erhvervsfremmebestyrelsen, der har til formål at udvikle og markedsføre området lige nord for København
for at tiltrække flere besøgende fra ind- og udland. Samarbejdsaftalen dækker perioden 2023-2025.
 
Forvaltningen ser et potentiale i, at aftalen fornyes - skaleret efter både Rudersdal Museers fremtidige behov samt fokus
på, hvor de lokale erhvervsdrivende og kulturtilbud kan profitere af aftalen, og med eventuel inddragelse af flere aktører.
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget og Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget til drøftelse.
 

Sagsfremstilling
Rudersdal Kommune bidrager i projektperioden med en finansiering på 100.000 kr. samt med medarbejdertimer svarende
til det samme. Forvaltningen har med Rudersdal Museer som primær aktør arbejdet med projektet indenfor denne ramme.
 
Der er i projektperioden blevet skabt en fælles kernefortælling og brandplatform for destinationen Copenhagen North (se
bilag). Rudersdal Museer er desuden en aktiv del af WoCos netværk for turistaktører i de medvirkende kommuner, der
også tæller Furesø, Gentofte, Hørsholm og Lyngby-Taarbæk.
 
Samarbejdet med WoCo afspejles i Rudersdal Museers nye museumsstrategi og dens 'glokale' ambition, der går på, at
lokale attraktioner med internationalt udsyn, mening og appel, bliver til kulturtilbud, der gavner både byliv, borgere og
besøgende. Et attraktivt sted at bo er også et attraktivt sted at besøge - og omvendt. Dette er i tråd med WoCos-
projekttilgang, der bygger på tanken om, at et øget kundegrundlag for fyrtårnsaktører kan løfte områdets øvrige aktører,
herunder bymiljøer med de erhvervsdrivende. 
 
Forvaltningen vurderer, at deltagelsen i WoCo-projektet på flere parametre har øget Rudersdal Museers kompetence i
forhold til at sætte et nyt museum for Vedbækfundene på landkortet. Rudersdal Museer har opnået et nyt metodeblik samt
adgang til samarbejdsprojekter faciliteret af WoCo med fokus på wayfinding, data, formidling, markedsføring og
udvikling af tilbud til nye målgrupper. Et vigtigt koblingspunkt for Rudersdal Museer er WoCos samarbejde med DSB om
synliggørelse af attraktioner langs Kystbanestrækningen samt formidlingen af UNESCO Parforcejagtlandskabet. 
 
Rudersdal Kommune tilbyder gennem Erhvervshus Hovedstaden en serie målrettede sparrings- og udviklingsforløb,
herunder tilbud om 1:1 forretningsudviklingsstøtte til oplevelses- og turismevirksomheder. Et meget stort antal Rudersdal-
virksomheder gør brug af disse tilbud (mere end 300 virksomheder i 2024), men specifikt i forhold til de turisme-
relaterede virksomheder har der været en meget begrænset efterspørgsel.
 
WoCo supplerer som kommunens destinationsselskab Erhvervshus Hovedstadens tilbud ved at arbejde netværksorienteret
i forhold til virksomheder og øvrige turistaktører. Her tages udgangspunkt i de eksisterende og større turisme-relaterede
virksomheder, som WoCo allerede har et tæt samarbejde med både i Rudersdal Kommune og i resten af  regionen. Et
eksempel er kampagner med anbefalinger af stop i nærheden af kystbanen, du skal gøre på vej fra København til
Kronborg.
 
WoCo står til rådighed for en dialog med mindre eller potentielle turistaktører, ligesom de gerne understøtter de
medvirkende kommuner med at identificere virksomheder med turismeappel. Virksomhederne kan koble sig på konkrete
kampagner og projekter alt efter mulighed og interesse. Et eksempel kunne være kampagnen CopenPay, der har
bæredygtig turisme for øje. 
 
Forvaltningen forventer, at efterspørgslen på sparring fra turismerelaterede virksomheder vil udvikle sig, i takt med at
bl.a. planerne for det nye museum i Vedbæk udmønter sig. Dermed kan WoCo projektet være med til ikke alene at modne



Rudersdal Museer til at realisere sit besøgspotentiale, men også modne aktørerne i resten af kommunen til at kunne få
mest muligt ud af det til gavn for det generelle byliv og erhvervsliv i kommunen
 
Forvaltningen indleder drøftelsen med en kort introduktion til projektet ved Erhvervschef Bjørn Engsig og Museumschef
Vivi Lena Andersen.
 
Forvaltningen vender på et senere møde tilbage med en sag til Kultur- og Fritidsudvalget med beslutning om
samarbejdsaftalen med WoCo efter 2025.

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til drøftelse.
 

Beslutning
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag.
 

Bilag

Bilag_Copenhagen North



Punkt 3: Regnskab 2024 for Kultur- og Fritidsudvalget

00.32.13-S00-369301

Resume
Forvaltningen fremlægger Regnskab 2024 for udvalgets politikområder til orientering. De væsentligste afvigelser til
driftsbudgetterne gennemgås for hvert politikområde.
 
Regnskabet for udvalgets politikområder indgår også i kommunens samlede årsregnskab for 2024, der fremlægges for
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i april.
 
For det samlede regnskab på politikområdet Kultur, Fritid og Idræt er der i 2024 et mindreforbrug på 5,296 mio. kr., som
fordeler sig ligeligt på politikområdets delområder. Folkeoplysningsområdet udgør med et mindreforbrug på 2,9 mio. kr.
beløbsmæssigt den største andel af det samlede mindreforbrug.
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.
 

Sagsfremstilling
Baggrund
Regnskabet skal ikke forveksles med overførselssagen i marts, hvor der træffes beslutning om overførsel af mer- og
mindreforbrug for 2024 til 2025. Overførselssagen fremlægges i marts for at kunne skabe klarhed om enhedernes budget
så tidligt på året som muligt. Overførselssagerne indeholder kun i begrænset omfang forklaringer af regnskabsresultatet
og egner sig derfor ikke til en drøftelse af områdets generelle økonomiske situation.
 
Regnskabsforklaringerne synliggør i mange tilfælde udfordringer, som også kan opstå i indeværende år og i budget 2026-
2029, hvorfor de kan bidrage til forståelse af udvalgets opgaver og økonomiske problemstillinger. 
 
Udvalgets regnskabsresultat
Kultur- og fritidsudvalget udviser følgende regnskabsresultat:
 
Driftsregnskab

kr.1.000 Regnskab
2024

Oprindeligt
budget
2024

Tillægs-
bevillinger
2024

Korrigeret
budget
2024

Mer-/mindreforbrug
2024*

 

 

Kultur- og
Fritidsudvalget

      

Kultur, Fritid og
Idræt

140.869 147.799 -1.635 146.165 5.296  

Note: *Positive tal er mindreforbrug, mens negative tal er merforbrug.
 
Der har i 2024 været et samlet mindreforbrug på 5.296 mio. kr. Årsagerne til mindreforbruget kan opsummeres i
følgende:
 

Rudersdal Museer, Rudersdal Musik- og Billedskole og Ung I Rudersdal har alle et begrænset mindreforbrug, som
fortrinsvis vedrører afsatte midler til aktiviteter og indsatser i 2025. Det samlede mindreforbrug er 0,433 mio. kr.
De overførte beløb fremgår af overførselssagen.
Rudersdal Bibliotekerne har et mindreforbrug på 0,935 mio. kr. Mindreforbruget skyldes opbremsninger, vakancer,
afsatte midler til fællesudgifter på vedligehold til biblioteket i Holte. Til finansiering af merforbrug på
anlægsprojekt 300162 Pulje til udvikling af Holte Bibliotek er overført 0,200 mio. Der resterende mindreforbrug er
overført og skal anvendes til større vedligeholdelsesopgave af inventar på biblioteket i Birkerød.
Rudersdal Idræt har som følge af opbremsning et mindreforbrug på 0,522 mio. kr. 
Folkeoplysningsområdet inklusive Aktiviteter uden for folkeoplysningsloven og Frivilligt Socialt Arbejde har et
mindreforbrug på 3,176 mio. kr. som følge af færre tilskud end forventet, udsatte arrangementer og udsatte
kursusaktiviteter m.m.



Kultur Fælles har et mindreforbrug på 0,294 mio. kr. Dette skyldes, at der er ansøgt for mindre beløb end forudsat
til særlige indsatser, flere indtægter end forventet ved arrangementer og strukturtilpasning i Kultursekretariatet.
Reprise Teateret har et akkumuleret merforbrug på 0,531 mio. kr. som indeholder et overført merforbrug på 0,3
mio. kr. fra 2023. Merforbruget skyldes svigtende billetsalg i filmbranchen i almindelighed, idet der har været lav
produktion af nye film grundet Hollywoodstrejke og proces med nyt film- og medieforlig. Filmproduktionen
forventes at stige igen i løbet af 2024/2025.
Kulturcenter Mantzius har på den primære drift haft et mindreforbrug på 0,443 mio. kr., hvilket skyldes, at der er
solgt ekstraordinært mange billetter til arrangementerne i efteråret. Der har samtidig været manglende
forpagtningsindtægter på 0,206 mio.kr., og det betyder, at Kulturcenter Mantzius har et samlet mindreforbrug på
0,237 mio.kr.

 
Regnskabet for politikområderne fremgår af vedlagte bilag.
 

Indstilling
Direktionen foreslår, at regnskabet for udvalgets politikområder forelægges til orientering.
 

Beslutning
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag.
 

Bilag

Specifikke bemærkninger Regnskab 2024 - Kultur



Punkt 4: Budgetomplaceringer i forbindelse med stærkere faglige
fællesskaber

00.01.00-P20-477918

Resume
På Økonomiudvalgsmødet 20.11.2024 godkendte udvalget en omplacering af medarbejdere fra decentrale områder til
centrale enheder i hhv. Kommunikation og Koncernøkonomi.
 
Omplaceringen af medarbejdere er gennemført og følges nu op med en nødvendig omplacering af tilhørende budgetter.
Medarbejderne omplaceres primært indenfor politikområde administration, men der er også behov for at flytte budget
mellem politikområder, hvilket kræver politisk godkendelse.
 
Ud over omplaceringen af medarbejdere til centrale enheder i hhv. Kommunikation og Koncernøkonomi har det videre
arbejde med Fremtidens service og administration resulteret i, at der pr. 1. april omplaceres medarbejdere fra forskellige
forvaltningsområder til den nyoprettede digitaliseringsafdeling. Kommunalbestyrelsen blev præsenteret for analysen på
kommunalbestyrelsesseminar d. 31.1-1.2.2025. Siden er reorganiseringen af medarbejdere blevet behandlet i Hoved-MED
og relevante område- og lokal-MED og der er fuld opbakning til den organisatoriske flytning af medarbejderne. Denne
sag indeholder både de nødvendige personaleomplaceringer og budgetomplaceringer til den nye digitaliseringsafdeling.   
 
De enkelte fagudvalg skal godkende budgetomplaceringer for egne politikområder.
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.
 

Sagsfremstilling
Omplaceringen af medarbejdere til nye og stærke faglige fællesskaber er sket ad flere omgange. Pr. 1. december blev 5
medarbejdere omplaceret til en styrket kommunikationsenhed, pr. 1. februar blev 14 medarbejdere omplaceret til en ny
økonomipartnerenhed, pr. 1. marts blev 17 medarbejdere omplaceret til en nyoprettet enhed for regnskabsservice og pr. 1.
april omplaceres 6 medarbejdere til en ny digitaliseringsafdeling.  
 
De fleste omplaceringer ligger indenfor politikområde administration, men der flyttes også medarbejdere fra øvrige
politikområder og til politikområde administration. En del af de medarbejdere, der flytter til politikområde administration,
vil fortsat have arbejdsopgaver, der er tæt knyttet til driften i fagområderne, og vil derfor fortsætte under deres oprindelige
funktionsområde. Funktionsområdet er en afgrænsning af udgifternes formål, som følger nationale retningslinjer og blandt
andet bruges af Danmarks Statistik til at opgøre udgifter og årsværk fordelt på administration, folkeskoler, det
specialiserede børneområde, jobcentre mv.
 
Omplaceringerne vil dermed ikke føre til en væsentlig stigning i kommunens udgifter til administration, når der
sammenlignes med andre kommuner, selvom en større andel af udgifter lægges under politikområdet administration.
Politikområderne er en afgrænsning, der udelukkende bestemmes af og gælder for Rudersdal Kommune.
 
Det ligger indenfor forvaltningens beslutningskompetence at omplacere medarbejdere indenfor samme politikområde,
mens eventuelle omplaceringer, der flytter budget og medarbejdere mellem politikområder, skal godkendes politisk.
Flytningen af medarbejdere er fsva. Kommunikation og Koncernøkonomi godkendt af økonomiudvalget pr. 20. november
2024.
 
Personaleomplaceringerne skal følges op med omplaceringer af budget, så de nye ansættelsesområder har budget til at
aflønne deres medarbejdere. Med denne sag søges politisk mandat til de nødvendige budgetomplaceringer, som går på
tværs af politikområder.
 
Som udgangspunkt flyttes budget svarende til de relevante medarbejderes lønudgifter fra det afgivende område til det
modtagende område/afdeling. Dertil kommer en fastsat overheadomkostning pr. medarbejder, der dækker de udgifter, der
følger pr. ansat som fx. telefonabonnement, IT-udstyr, kompetenceudvikling mv.
 
Samlingen af faglige fællesskaber til Kommunikation, Koncernøkonomi og Digitaliseringsafdeling indebærer samlet, at
der omplaceres 7,8 mio. kr. i 2025 og 9,1 mio. kr. i 2026 fra øvrige politikområder til politikområde administration jf.
tabel 1. Effekten af de enkelte sammenlægninger gennemgås nedenfor.
 
Tabel 1 - Omplaceringer i alt fra øvrige politikområder til politikområde administration (mio. kr.)



 

Fra politikområde 2025 2026 og frem

Veje og grønne områder -0,2 -0,3

Kultur, fritid, idræt -1,0 -1,1

Undervisning -1,9 -2,2

Dagtilbud -1,2 -1,4

Sundhed -0,5 -0,6

Ældre -0,9 -1,1

Voksne med særlige behov -2,1 -2,5

I alt til administration 7,8 9,1

 
 
Samling af faglige fællesskaber under Kommunikation indebærer budgetomplaceringer for samlet 3,2 mio. kr. jf. tabel 2.
Heraf flyttes 0,6 mio. kr. fra politikområde undervisning til politikområde administration. Medarbejderflytningen skete pr.
1. december 2024 og har derfor fuld budgetvirkning i 2025.
 
 
Tabel 2 - Budgettilførsel til samling af faglige fællesskaber i Kommunikation (mio. kr.)
 

Fra politikområde 2025 og frem

Administration 2,6

Undervisning 0,6

Til kommunikation (politikområde administration) 3,2

 
Samlingen af faglige fællesskaber under Koncernøkonomi indebærer budgetomplaceringer for 16,1 mio. kr. i 2025 og
18,2 mio. kr. i efterfølgende år, jf. tabel 3. Heraf tilføres politikområde administration i alt 5,4 mio. kr. fra andre
politikområder i 2025 og 6,1 mio. kr. i efterfølgende år. Forskellen på omplaceringerne i 2025 og de efterfølgende år
skyldes, at medarbejderflytningerne fandt sted pr. hhv. 1. februar og 1. marts og dermed ikke har fuld budgetvirkning i
2025.
 
 
Tabel 3 – Budgettilførsel til samling af faglige fællesskaber i Koncernøkonomi (mio. kr.)
 

Fra politikområde 2025 2026 og frem

Administration -10,7 -12,1

Sundhed -0,5 -0,6

Ældre -0,9 -1,1

Voksne med særlige behov -1,6 -1,8

Kultur, Fritid og Idræt -1,0 -1,1



Dagtilbud -0,6 -0,7

Undervisning -0,7 -0,8

Til Koncernøkonomi (Administration) 16,1 18,2

 
Samlingen af faglige fællesskaber i en ny digitaliseringsafdeling indebærer at 6 årsværk omplaceres pr. 1. april.  Det
indebærer budgetomplaceringer for i alt 3,1 mio. kr. i 2025 og 4,2 mio. kr. i 2026 og frem, jf. tabel 4. Heraf flyttes i alt 1,8
mio. kr. i 2025 og 2,4 mio. kr. i 2026 fra øvrige politikområder til politikområde administration.
 
Tabel 4 - Omplacering af medarbejdere og budgettilførsel vedr. ny digitaliseringsafdeling (mio. kr.)
 

Fra politikområde Antal ÅV
(helårseffekt)

2025 2026 og
frem

Veje og Grønne områder -0,5 -0,2 -0,3

Undervisning -1 -0,6 -0,8

Dagtilbud -1 -0,5 -0,7

Voksne med særlige behov -1 -0,5 -0,6

Administration -2,5 -1,3 -1,8

Til Digitaliseringsafdeling (politikområde
administration)

 
6 3,1 4,2

 
Reorganiseringen af medarbejdere til Digitaliseringsafdelingen er blevet behandlet i Hoved-MED og relevante område-
og lokal-MED, og der er fuld opbakning til den organisatoriske flytning af medarbejderne. Der var således på møde 11.
marts 2025 enighed i HovedMED om, at direktionen kan tage med til mødet i Økonomiudvalget, at HovedMED med
afsæt i høringssvarene bakker om den nye organisering af Digitalisering og IT og noterer sig, at der er opmærksomhed
om, at der følger ressourcer med til varetagelse af de opgaver, som på sigt skal løses i fagområderne af andre
medarbejdere end dem, der er flyttet til Digitalisering. 
 

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet, 

1. at der budgetomplaceres 1,0 mio. kr. i 2025 og 1,1 mio. kr. i 2026 og frem fra politikområde Kultur, fritid og idræt
til politikområde administration, jf. tabel 1.

Beslutning
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller direktionens forslag tiltrådt.
 



Punkt 5: Rudegaard Idrætsanlæg - anlæggelse af Holte Hal 3, godkendelse
af byggeprogram

00.01.00-A00-28088

Resume
Kommunalbestyrelsen godkendte den 26. februar 2025 et skitseforslag for anlæggelse af Holte Hal 3 og gav samtidig en
anlægsbevilling på 50 mio. kr. 
 
Forvaltningen har i forlængelse heraf udarbejdet et byggeprogram.  
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.
 

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsens igangsatte den 31. januar 2024 projektet om anlæggelse af en ny idrætshal på Rudegaard
Idrætsanlæg. Som en del af igangsætningen blev der nedsat et byggeudvalg samt indgået aftale med en ekstern rådgiver.
 
Arbejdet i byggeudvalget har været understøttet af brugerinterviews med hhv. badminton, volleyball, håndbold, atletik og
fodbold, der med deres lokalkendskab og faglig ekspertise har givet input om deres ønsker og behov herunder særlige
spor med involvering af børn og unge samt fokus på piger og unge kvinders ønsker til hverdagen i en idrætshal. Formålet
med sidstnævnte er at sikre de rammer, som kan give målgruppen lyst til at være fysisk aktive og fastholde dem i
foreningslivet. 
 
Byggeudvalget med brugerrepræsentanter støtter op omkring byggeprogrammet og dertilhørende skitser. 
 
Byggeprogram
Byggeprogrammet er en koordineret sammenfatning af krav og ønsker til projektet, byggeriets projektering og udførelse.
Krav og ønsker er tilvejebragt gennem arbejdet i byggeudvalget og de dertilhørende arbejdsgrupper, og byggeprogrammet
samt tilhørende projektmateriale og bæredygtighedsprogram er udarbejdet af den tekniske rådgiver, som også har
faciliteret byggeudvalgsmøderne. Byggeprogrammet med dertilhørende skitser vil blive anvendt som grundlag for et
efterfølgende totalentrepriseudbud af projektet. Byggeprogrammet fremgår af bilag 1, og skitserne fremgår af bilag 2.
 
Den nye idrætshal planlægges sammenbygget med den eksisterende hal 2. Der etableres et fælles indgangs- og
ankomstområde, således at de eksisterende arealer i hal 2 fremadrettet skal anvendes til begge haller. Det kan fx være
ankomstområder samt omklædnings- toilet- og driftsfaciliteter.
 
Den nye hal etableres med henblik på flerfunktionel anvendelse, idet det dog forventes, at det særligt er de nuværende
idrætsgrene og foreninger på Rudegaard Idrætsanlæg, som også fremadrettet kommer til at blive primære brugere.
 
Hallen kommer til at indeholde en idrætsbane, hvor der er plads til bl.a. en fuld håndboldbane, 6 badmintonbaner, 3
volleyball baner på tværs og 1 volleyball turneringsbane med tilstrækkelig sikkerhedsafstand. I samme niveau som
idrætsbanen kommer der til at være depotarealer og et træningslokale, som kan anvendes sideløbende med træningen på
banen. På indgangsetagen vil der være et opholdsareal over depot og træningslokale med direkte adgang fra
ankomstarealet i hal 2. Opholdsarealet vil være i åben forbindelse med hallen og med plads til at sidde ned, arbejde, læse
eller følge træning og kampe. Arealet har vinduesåbninger mod Kongevejen, som skal kunne mørklægges. 
 
Der etableres tre nye gennemgange mellem hal 2 og hal 3. På baneniveau øges den nuværende flugtvejsdør til en regulær
gennemgang med adgang til gangareal, flugtvejstrappe og idrætsbane. Derudover etableres der en helt ny gennemgang
mellem idrætsbanerne, og på indgangsetagen etableres en ny døråbning fra ankomstområdet i hal 2 til opholdsområdet i
hal 3. 
 
Ankomstområdet i hal 2 vil blive den primære adgangsvej for alle brugere og gæster til hal 2 og hal 3. I den forbindelse
vil der blive etableret en elevator, som vil forbinde alle tre etager, og som vil sikre tilgængeligheden for hhv. hal 2 og hal
3.
 
Ankomstområdet i hal 2 fremstår i dag mørkt og ikke særligt imødekommende, hvorfor der som en option ønskes
nyindretning med et rum, der inviterer, understøtter og opfordrer til ophold og samvær. Det skal kunne tænkes anvendt i
mange forskellige sammenhænge og af forskellige brugergrupper - både før, under og efter træning, stævner og andre
aktiviteter i idrætshallerne.



 
I udbudsmaterialet er der angivet principielle forslag til bygningen, men den viste løsning kan fraviges af
totalentreprenøren, da Rudersdal Kommune ønsker at åbne mulighed for at blive præsenteret for de bydendes kreative
løsningsforslag.
 
Bæredygtighedsprogram
For at bæredygtighed bliver en integreret del af byggeriet, indtænkes det i alle faser af projektet, og de tilbudsgivende
totalentreprenører skal indarbejde følgende i deres tilbud: 
 

Biodiversitet skal indtænkes i projektet for at undgå skadelig indvirkning på naturen og økosystemet. Målet er at
sikre, at byggeriets indflydelse sikrer status qua eller en stigning i naturlige områder og biodiversitet 
CO2-aftrykket ved opførelse og drift af hal 3 ønskes minimeret mest muligt med ambitionen om at opnå
lavemissionsklassen. 
Energiforbrug og bygningsdrift er afgørende for at opnå CO2-neutralitet, hvorfor der skal sikres en energisparende
drift, udover de krav der stilles i bygningsreglementet. 
For at nedbringe CO2-udledningen skal der udføres selektiv nedrivning af de eksisterende bygninger og en grundig
ressourcekortlægning, så materialerne er egnet til genbrug og genanvendelse. 
Et lavt CO2-aftryk og lang levetid på materialer går hånd i hånd. Det er vigtigt at prioritere materialer, der er
holdbare og sikrer en lang levetid, samtidig med at de kræver minimal vedligeholdelse. Der ønskes i stor
udstrækning anvendelse af træ i byggeriet, og anvendelse af tidligere anvendte materialer ønskes indtænkt. 
Desuden er der fokus på at minimere energiforbruget og udledning af emissioner fra byggepladsen i
udførelsesfasen. Affald og spild, der generes i byggeperioden, skal sorteres og redegøres for, når det har forladt
byggepladsen. 

 
Tidsplan 
Projektet arbejder efter følgende tidsplan: 

April 2025 Totalentreprisen sendes i udbud 

Ultimo juni
2025

Valg af projekt og totalentreprenør + indgåelse af betinget entreprise
kontrakt 

Juli/august
2025 Samarbejdsfase påbegyndes 

Oktober 2025 Underskrivelse af endelig kontrakt med entreprenør 

Ultimo 2025 Projekteringen afsluttes 

Primo 2026 Udførelse igangsættes 

Primo 2027 Aflevering og indvielse af hallen 

 

Indstilling
Direktionen foreslår, at det beskrevne byggeprogram godkendes.
 

Beslutning
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den bemærkning, at Kultur- og Fritidsudvalget
ønsker, at der bliver taget hånd om parkeringsudfordringerne, og at det f.eks. kan indgå i de kommende
budgetforhandlinger.
 

Bilag

Bilag 2. Skitseforslag_tegninger_2025



Punkt 6: Lukket: Årets kunstner 2025

20.04.02-G01-477008



Punkt 7: Ny idrætspolitik

20.00.00-G01-475044

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget sendte den 5. februar 2025 forslag til en ny idrætspolitik i høring. Der er indkommet 9
høringssvar, hvoraf 3 er fra foreninger, 3 er fra borgere, og de sidste 3 er fra henholdsvis Handicaprådet, Idrætsrådet og
Folkeoplysningsudvalget. Det bemærkes, at Handicaprådet, Idrætsrådet og Folkeoplysningsudvalget repræsenterer et stort
antal aktører.
 
En række af pointerne i høringssvarene omfatter konkrete forhold og ideer til indsatser, som forvaltningen vil bære med
videre i kommende indsatser, der forventes behandlet på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 7. maj 2025.  
 
På baggrund af de indkomne høringssvar indstiller forvaltningen, at Idrætspolitikken godkendes.
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til beslutning.
 

Sagsfremstilling
Med vedtagelsen af budget 2023-2026 blev der sat et mål om at udarbejde en ny idrætspolitik for Rudersdal Kommune.
Kultur- og Fritidsudvalget sendte den 5. februar 2025 forslag til en ny idrætspolitik i høring med frist den 3. marts 2025
med henblik på, at den nye idrætspolitik kan godkendes ultimo april 2025. Forslaget til ny idrætspolitik fremgår af bilag
1.
 
Der er indkommet 9 høringssvar fra henholdsvis Skjold Gymnastik Birkerød, Holte MTB Klub (mountainbike), Søllerød
Svømmeklub, Handicaprådet, Idrætsrådet, Folkeoplysningsudvalget samt 3 borgere. Der bemærkes, at Handicaprådet,
Idrætsrådet og Folkeoplysningsudvalget repræsenterer et stort antal aktører.
 
Forvaltningen har udarbejdet en oversigt over høringssvarene, hvor de indkomne svar kan læses i deres helhed.
Oversigten indeholder derudover opsummering af de væsentligste pointer fra svarene samt forvaltningens vurdering af
disse pointer. Oversigten fremgår af bilag 2.
 
Overordnet bliver forslaget til idrætspolitik modtaget positivt. Dette skyldes bl.a., at idrætspolitikken har fokus på
vigtigheden af adgang til fællesskaber for alle målgrupper (fx personer med funktionsnedsættelse og ældre), og at der
hvert år gøres status over idrætspolitikken og tilhørende idrætsindsatser i Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Flere høringssvar gør samtidig opmærksom på, at det kræver organisatoriske ressourcer (herunder frivillige) at løfte
ambitionerne i politikken, og at der skal tages højde for dette i det videre arbejde med udmøntningen af politikken.
 
Endvidere efterspørger Holte MTB Klub og Søllerød Svømmeklub mere fokus på arbejdet med sportslige
ambitioner/eliteidræt, mens Skjold Gymnastik Birkerød efterspørger mere fokus på den "almindelige" idrætsudøver, og
hvordan denne målgruppe forbliver aktiv. 
 
Forvaltningen vurderer ikke, at de indkomne høringssvar giver anledning til at foretage ændringer i forslaget til
idrætspolitik udover en enkelt redaktionel ændring. Vurderingen baserer sig på dels på, at der i høringssvarene ikke er et
klart entydigt ønske om en anden prioritering, og dels på at flere af opmærksomhedspunkterne i høringssvarene kan indgå
i prioriteringen af de egentlige indsatser som følge af idrætspolitikken. Forvaltningen vil derfor i det forestående arbejde
med konkrete udmøntende indsatser tage højde for de pointer, der er fremført i høringssvarene. Første status med forslag
til indsatser forventes forelagt Kultur- og Fritidsudvalget den 7. maj 2025. 
 
I forhold til det efterspurgte fokus på eliteidræt bemærker forvaltningen, at der allerede eksisterer en elitestøtteordning,
men at høringssvarene kan være en anledning til, at kriterierne for støtteordningen drøftes med Team Rudersdal.
 
Endelig er der sammenhæng mellem idrætspolitikkens temaer og sundhedspolitikken, som er udarbejdet sideløbende med
idrætspolitikken, og som behandles af Social- og Sundhedsudvalget og Børne- og Skoleudvalget den 9. april 2025. Til
orientering er høringsudkast til sundhedspolitikken vedlagt som bilag 3. 

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet, at forslaget til den nye idrætspolitik, som fremgår af bilag 1, godkendes.
 



Beslutning
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller direktionens forslag tiltrådt.
 

Bilag

Bilag 1. Idrætspolitik

Bilag 2. Høringssvar til idrætspolitik

Bilag 3. Sundhedspolitik 2025



Punkt 8: Meddelelser

00.22.04-A00-367197

Beslutning
Kulturchef Jakob Ludvigsen orienterede om:

1. Slots- og Kulturstyrelsen har godkendt budget for udmøntning af de statslige midler ift. organiseringen af arbejdet
med et kommende museum, som tidligere er besluttet i Kultur- og Fritidsudvalget.

2. Vedbæk Gymnastikspringfaciliteter: Der er identificeret én mulig løsning, som brugerne er enige i. Der er givet
tilladelse, og projektet afventer nu udbud af opgaven, som er planlagt til gennemførelse i sommerferien.

3. 80 års udstillingen på Mothsgården er åbnet.
4. Status på etablering af Padelbaner i Vedbæk 



Punkt 9: Beslutningsprotokol og underskriftsark

00.22.04-A00-367197

Beslutning
Beslutningsprotokollen blev gennemgået.
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